

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

Beerenobstschalen 1000g Holzschliff ohne Druck

mit der folgenden Artikel-Nummer:

2701000

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeits-erklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung
Artikelgruppe Holzschliffschalen

1. Allgemeines

Wir bestätigen, dass die folgend aufgeführten Artikel zur Verwendung als Lebensmittelverpackungen geeignet sind.

Artikelbezeichnung
Holzschliffschale/ Schalen aus Faserformmaterial

Materialbezeichnung
Gefärbte oder ungefärbte Verkaufsschalen unterschiedlicher Formen und Größen aus Faserformmaterial (Molded Fibre), bedruckt oder unbedruckt, aus unterschiedlichen Anteilen an Recyclingmaterial und Frischfasern, wie Holzschliff und Zellstoff, unter Verwendung von stabilisierenden Additiven.

Nette Papier GmbH
Elliehäuser Weg 7 - 11
37079 Göttingen
Telefon: 0551-6947-0
Telefax: 0551-6947-27
e-mail: info@nette-papier.de
www.nette-papier.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5
06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: 03462-54 265-0
Telefax: 03462-54 265-11
e-mail: leipzig@nette-papier.de

Bankverbindung:
Volksbank Kassel Göttingen
IBAN DE 07 5209 0000 0043 6280 03
BIC GENODE51KS1

Geschäftsführer:
Dipl.-Kfm. Michael Nette
HRB 1028
Amtsgericht Göttingen
Steuer-Nr. 20/210/22840

Herkunftsland
Deutschland

Unsere Produkte entsprechen den Anforderungen folgender Rechtsvorschriften (jeweils einschließlich aller Ergänzungen und in der zum Zeitpunkt der Abgabe dieser Erklärung gültigen Fassung):

- VO (EG) Nr. 1935/2004
- VO (EG) Nr. 10/2011 (einschließlich der Änderungsverordnung VO (EG) 1282/2011). Sofern in den Produkten Stoffe mit Beschränkungen (SML/QM) enthalten sind, werden die in der Verordnung (EU) 10/2011 aufgeführten Grenzwerte eingehalten. Für Stoffe, die nicht in der Unionsliste (Anlage I der Verordnung (EU) 10/2011 aufgeführt sind, gelten weiterhin die nationalen Bestimmungen wie z.B. die Empfehlungen des BfR.
- VO (EG) Nr. 2023/2006
- Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) vom 01.09.2005
- BfR Empfehlung XXXVI zur Gesundheitlichen Beurteilung von Materialien und Gegenständen für Lebensmittelkontakt
- Codes Alimentarius/HACCP

Änderungen in der Zusammensetzung führen wir nur nach Absprache und schriftlicher Freigabe des Kunden durch, was die Ausstellung einer aktualisierten Konformitätserklärung voraussetzt. Wir verfolgen die Neuerscheinungen der relevanten Gesetze.

Spezifikationen zur Verwendung des Materials oder Gegenstands
Art oder Arten von Lebensmitteln, die damit in Berührung kommen soll(en): Trocken und nicht fettende Lebensmittel, Obst und Gemüse, Eier

2. Angaben zur Migration und Restgehalten

Überprüfungen der Migrations- und Restgehaltswerte werden regelmäßig wiederholt, so dass sichergestellt ist, dass die Grenzwerte eingehalten werden. Die Messungen erfolgen gemäß Richtlinie 82/711/EWG (einschließlich der Änderungsrichtlinien 93/8/EG und 97/48/EG) sowie Richtlinie 85/ 572/EWG (einschließlich Änderungsrichtlinie 2007/19/EG und VO (EG) 10/2011). Dies versichern uns unsere Lieferanten.

Für das vielfältige und umfangreiche Sortiment an Artikeln, das die mit uns zusammenarbeitenden Produktionsbetriebe herstellen, sind Messungen nicht für jedes einzelne Produkt möglich. Von unseren Lieferanten werden an verschiedenen Artikeln stichprobenartige Messungen der Gesamtmigration vorgenommen.

Auf besondere Nachfrage stellen wir die Ergebnisse der Migrationstest, die durch die Produzenten durchgeführt oder beauftragt wurden, gern zur Verfügung.

Nette Papier GmbH

Elliehäuser Weg 7 - 11
37079 Göttingen
Telefon: 0551-6947-0
Telefax: 0551-6947-27
e-mail: info@nette-papier.de
www.nette-papier.de

Niederlassung Leipzig

Oststraße 5
06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: 03462-54 265-0
Telefax: 03462-54 265-11
e-mail: leipzig@nette-papier.de

Bankverbindung:

Volksbank Kassel Göttingen
IBAN DE 07 5209 0000 0043 6280 03
BIC GENODE51KS1

Geschäftsführer:

Dipl.-Kfm. Michael Nette
HRB 1028
Amtsgericht Göttingen
Steuer-Nr. 20/210/22840

3. Bedruckung

Die Druckfarben sind zur Bedruckung von Lebensmittelverpackungen im Sinne der genannten und gültigen Vorschriften geeignet und zugelassen. Die Rohstoffe sind unter diesem Gesichtspunkt sorgfältig ausgewählt. Ein direkter Kontakt zwischen Druckfarben und Lebensmitteln ist durch die Druckausführung ausgeschlossen.

Den im „Merkblatt über Druckfarben für Lebensmittelverpackungen“ vom Verband der Druckfarbenindustrie bzw. „Exclusion list for printing inks and related products“ vom European council of paint, printing ink and artists colours industry (CEPE) in der jeweils gültigen Fassung, gemachten Ausführungen wird entsprochen.

Es wird darauf hingewiesen, dass bei bedruckten Packmitteln der Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmitteln vermieden werden sollte. Diese Konformitätserklärung stellt daher keine Garantieerklärung dar.

4. REACH

Es werden nur Rohstoffe und Additive verwendet, die nicht unter die Registrierungspflicht nach Verordnung (EG) Nr.1907/2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH) fallen oder konform sind. Es werden keine Chemikalien und Hilfsstoffe eingesetzt, die besorgniserregende Substanzen aus der SVHC-Kandidatenliste (ECHA) enthalten.

Folgende Stoffe werden bewusst nicht im Prozess eingesetzt:

- Anthrachinon, oder Rohmaterialien, die diese Chemikalien enthalten
- Bipshenol A und S, Latex, Phtalate, Nanomaterialien und Mineralölbestandteile und Chemikalien, die diese Verbindungen enthalten
- Keine allergieauslösenden Eiweiße

5. Hygiene

Ein Hygiene-, Reinigungs-, und Schädlingsbekämpfungskonzept, ist umgesetzt. Die Herstellung und Lagerung der Verpackungsmaterialien erfolgt unter Bedingungen der guten Hygienepraxis insbesondere zur Ermittlung potenzieller Gefahren, Einschätzung damit verbundener Risiken und einem System zur Beherrschung erkannter Gefahren (chemische, physikalische und mikrobiologische Risiken gemäß HACCP) für die Anwendung bei Lebensmitteln.

ist nach den Standards QS und IFS zertifiziert. Die aktuellen Zertifikate sind online abrufbar unter;

6. Sonstiges

Recyclinghinweise

Das genutzte Material eignet sich für moderne Recyclingmethoden. Es wird empfohlen die benutzte Verpackung sauber zu halten und getrennt zu recyceln.

Nette Papier GmbH

Elliehäuser Weg 7 - 11
37079 Göttingen
Telefon: 0551-6947-0
Telefax: 0551-6947-27
e-mail: info@nette-papier.de
www.nette-papier.de

Niederlassung Leipzig

Oststraße 5
06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: 03462-54 265-0
Telefax: 03462-54 265-11
e-mail: leipzig@nette-papier.de

Bankverbindung:

Volksbank Kassel Göttingen
IBAN DE 07 5209 0000 0043 6280 03
BIC GENODE51K51

Geschäftsführer:

Dipl.-Kfm. Michael Nette
HRB 1028
Amtsgericht Göttingen
Steuer-Nr. 20/210/22840

Sonstige Hinweise

Wir stellen sicher, dass generell nur Rohstoffe für Lebensmittelfolien zum Einsatz kommen, wenn die entsprechenden Zertifikate zur lebensmittelrechtlichen Unbedenklichkeit nach aktuell geltendem Recht vorliegen. Uns liegen entsprechende Bescheinigungen unserer Lieferanten vor.

Die in dieser Erklärung getroffenen Zusagen beziehen sich nur auf die beschriebenen Produkte der , wie Sie von uns verfügbar gemacht werden. Von der, über die Vorgaben hinausgehende, Eignung der Produkte für das vorgesehene Füllgut, sollte sich der Verwender selbst überzeugen, bevor er es verwendet.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 01.03.2019

Nette Papier GmbH
37079 Göttingen
M. Nette

Nette Papier GmbH

Elliehäuser Weg 7 - 11
37079 Göttingen
Telefon: 0551-6947-0
Telefax: 0551-6947-27
e-mail: info@nette-papier.de
www.nette-papier.de

Niederlassung Leipzig

Oststraße 5
06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: 03462-54 265-0
Telefax: 03462-54 265-11
e-mail: leipzig@nette-papier.de

Bankverbindung:

Volksbank Kassel Göttingen
IBAN DE 07 5209 0000 0043 6280 03
BIC GENODE51KS1

Geschäftsführer:

Dipl.-Kfm. Michael Nette
HRB 1028
Amtsgericht Göttingen
Steuer-Nr. 20/210/22840